
Comune di Giovinazzo

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del

Comune il 02/08/2016 a registro generale n.ro 384/2016 e vi

rimarrà fino al 17/08/2016.

Lì 02/08/2016

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Nicola Rucci

Città Metropolitana di Bari

SETTORE 2° – ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZIO GOVERNACE E WELFARE

DETERMINAZIONE

n.178/2016 del 02.08.2016

OGGETTO: OGGETTO: Proroga c/o R.S.S.A. della Sig.ra F. L. Impegno di
spesa per il periodo dall'01/07/2016 al 31/12/2016.

RACCOLTA GENERALE

Anno 2016

n. 384/2016

- Degli artt. 107, 151/ c.4°, D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.);

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.3.2001;

- Dello Statuto Comunale;

- Del Regolamento di Contabilità.

emessa ai sensi

In data 2 agosto 2016 nella Residenza Municipale
IL RESPONSABILE DELL'AREA

Angelo Domenico Decandia



Premesso

• che la Legge 8 Novembre 2000 n.328 prevede interventi e prestazioni sociali nei diversi settori della vita
sociale e in particolare l'art. 22 lettera g) prevede interventi in favore delle persone anziane tra cui è 
ricompresa l'accoglienza e la socializzazione presso strutture residenziali per coloro che, in ragione della 
elevata fragilità personale o di limitazioni dell'autonomia, non siano assistibili a domicilio;

•che la legge regionale n.19 del 19/07/2006, art.12, comma 2, prevede espressamente che gli Enti locali 
garantiscono le prestazioni e i servizi essenziali per assicurare gli obiettivi di cui al comma 1 del 
medesimo articolo 12;

•che la normativa regionale, tra i servizi essenziali, prevede l'accesso alle strutture residenziali per 
soggetti con fragilità sociali;

•che con nota prot. n.1363 del 20/01/2016 la Sig.ra D'A. N. tutrice della Sig.ra F. L. ospite della  R.S.S.A. 
Beata Vergine Maria Salus Infirmorum  gestita dalla Fondazione Oasi di Nazareth  – con sede in Corato - 
Via Castel del Monte n.185  con retta integrata dalla ASL, aveva  chiesto l'integrazione della retta per la 
Sig.ra Fiorentino, perchè è titolare di una pensione e accompagnamento insufficiente al pagamento della 
quota parte della retta di ospitalità e i risparmi della signora non riuscivano più a contribuire al pagamento
della quota parte della retta, nè vi sono parenti in grado di compartecipare alla spesa;

- che questo Ente, valutata la situazione economica della sig.ra F.:

con determinazione dirigenziale n.58 dell’1.04.2016 RG100 assumeva l'onere dell'integrazione retta per il
periodo dall'01/04/2016 al 30/04/2016 per una retta giornaliera di € 56,00, di cui  € 30,70 a carico 
dell'anziana ed € 25,30 a carico del Comune;

- con determinazione dirigenziale n.107 del 20/05/2016 RG 189  assumeva  l’impegno della spesa per il 
periodo dall’1.05.2016 al 30.06.2016 per una retta giornaliera di € 56,00, di cui           € 30,70 a carico 
dell'anziana ed € 25,30 a carico del Comune;

Atteso che, ad oggi, occorre garantire la permanenza della sig.ra F. presso detta struttura dal 1.07.2016 al 
30.09.2016;

Vista la legge n.328/2000

Vista la Legge Regionale n.19/2006

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e in

particolare gli artt. 97 e 107

D E T E R M I N A

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato:

1. Di garantire la permanenza della Sig.ra F. L.   c/o la R.S.S.A. Beata Vergine Maria Salus Infirmorum  
gestita dalla Fondazione Oasi di Nazareth – con sede in Corato - Via Castel del Monte n.185.

2. Di stabilire che l'integrazione giornaliera della retta in favore della Sig.ra F. L., per il periodo dall' 
01/07/2016 al 31/12/2016 è la seguente:

a carico dell'anziana  € 30,70        a carico del Comune  € 25,30.



3. Di impegnare sui Fondi del Piano Sociale di Zona la somma complessiva di  € 4.655,20 al Cap. 31250  
del bilancio di previsione finanziaria  2016/2018 con riferimento all'esercizio finanziario 2016, per 
integrazione retta a favore della Sig.ra F. L. ospite della  R.S.S.A. Beata Vergine Maria Salus Infirmorum 
gestita dalla Fondazione Oasi di Nazareth    – con sede in Corato - Via Castel del Monte n.185.

CIG n. ZA51935B66.

4. Di liquidare e pagare alla  Fondazione Oasi di Nazareth quale gestore della R.S.S.A. Beata Vergine 
Maria Salus Infirmorum  – con sede in Corato - Via Castel del Monte n.185  previa presentazione di 
fattura, con atto di liquidazione tecnico contabile.

5. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa assunto con il presente 
atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

6. Di trasmettere copia della presente determinazione al dirigente dell'Ufficio di Piano, all’Assessore alla 
Solidarietà Sociale e al Dirigente Settore Economico Finanziario.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne accertamento di entrate. In modo diretto o
indiretto. Pertanto non viene trasmesso al responsabile servizio Finanziario per il preventivo controllo di
regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato disposto degli artt.
147 bis e 151 comma 4 del d. Lgs 267/2000 e s.m.i

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e
del D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune.


